
Приложение №19

к решению Совета народных

депутатов города Владимира

от 19.12.2007  № 309

 

 тыс.руб.
 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ТЕКУЩИЙ  БЮДЖЕТ

16.  Управление здравоохранения администрации 

г.Владимира 055 550497 388077 111949 50471 27219 27219 12752 12692 60 10500 10500

0

16.1. Стационарная медицинская помощь 0901 140569 64519 63358 12692 0 0 12692 12692 0 0 0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 470 00 00 110668 59361 51307 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 99 00 110668 59361 51307 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 470 99 00 001 110668 59361 51307 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 210 61098 35434 25664 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 470 99 00 001 211 48302 28003 20299 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0901 470 99 00 001 212 142 95 47 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 213 12654 7336 5318 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 470 99 00 001 220 26350 14507 11843 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 470 99 00 001 221 609 212 397 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0901 470 99 00 001 222 86 31 55 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 470 99 00 001 223 8449 5090 3359 0 0 0 0 0 0 0 0

          4. арендная плата за пользование имуществом 0901 470 99 00 001 224 315 315 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0901 470 99 00 001 225 11170 5725 5445 0 0 0 0 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0901 470 99 00 001 226 5721 3134 2587 0 0 0 0 0 0 0 0

 - прочие расходы 0901 470 99 00 001 290 3393 2385 1008 0 0 0 0 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 470 99 00 001 300 19827 7035 12792 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 99 00 001 310 5712 2455 3257 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 99 00 001 340 14115 4580 9535 0 0 0 0 0 0 0 0

Родильные дома 0901 476 00 00  17209 5158 12051 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 476 99 00 17209 5158 12051 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 476 99 00 001 17209 5158 12051 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 476 99 00 001 210 9125 3113 6012 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 476 99 00 001 211 7218 2465 4753 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0901 476 99 00 001 212 14 2 12 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 476 99 00 001 213 1893 646 1247 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 476 99 00 001 220 4108 938 3170 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 476 99 00 001 221 36 7 29 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0901 476 99 00 001 222 50 0 50 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 476 99 00 001 223 1275 371 904 0 0 0 0 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0901 476 99 00 001 225 1553 265 1288 0 0 0 0 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0901 476 99 00 001 226 1194 295 899 0 0 0 0 0 0 0 0

 - прочие расходы 0901 476 99 00 001 290 612 339 273 0 0 0 0 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 476 99 00 001 300 3364 768 2596 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0901 476 99 00 001 310 1134 527 607 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 476 99 00 001 340 2230 241 1989 0 0 0 0 0 0 0 0

Региональные целевые программы 0901 522 00 00 12692 0 0 12692 0 0 12692 12692 0 0 0
Организация оказания специализированной медицинской помощи 

в муниципальных учреждениях здравоохранения по областной 

целевой программе "Развитие здравоохранения Владимирской 

области на 2006-2010 годы" 0901 522 33 03 12692 0 0 12692 0 0 12692 12692 0 0 0

в том числе за счет:

в том числе за счет:

Ведомственная структура расходов управления здравоохранения на 2009 год

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

Стр. 1



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 522 33 03 001 12692 0 0 12692 0 0 12692 12692 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 522 33 03 001 210 10812 0 0 10812 0 0 10812 10812 0 0 0

          1. заработная плата 0901 522 33 03 001 211 8567 0 0 8567 0 0 8567 8567 0 0 0

          2. прочие выплаты 0901 522 33 03 001 212 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 522 33 03 001 213 2244 0 0 2244 0 0 2244 2244 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 522 33 03 001 300 1880 0 0 1880 0 0 1880 1880 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 522 33 03 001 340 1880 0 0 1880 0 0 1880 1880 0 0 0

16.2. Амбулаторная помощь 0902 100468 52477 47991 0 0 0 0 0 0 0 0

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0902 471 00 00 100468 52477 47991 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 471 99 00 100468 52477 47991 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 471 99 00 001 100468 52477 47991 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 210 56942 34099 22843 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0902 471 99 00 001 211 45053 26997 18056 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0902 471 99 00 001 212 85 29 56 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 213 11804 7073 4731 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0902 471 99 00 001 220 20162 10030 10132 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0902 471 99 00 001 221 323 158 165 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0902 471 99 00 001 222 85 6 79 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0902 471 99 00 001 223 3949 2500 1449 0 0 0 0 0 0 0 0

          4. арендная плата за пользование имуществом 0902 471 99 00 001 224 265 221 44 0 0 0 0 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0902 471 99 00 001 225 10385 5566 4819 0 0 0 0 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0902 471 99 00 001 226 5155 1579 3576 0 0 0 0 0 0 0 0

 - прочие расходы 0902 471 99 00 001 290 4354 1488 2866 0 0 0 0 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0902 471 99 00 001 300 19010 6860 12150 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0902 471 99 00 001 310 6859 2919 3940 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0902 471 99 00 001 340 12151 3941 8210 0 0 0 0 0 0 0 0

16.3. Скорая медицинская помощь 0904 75085 63985 600 10500 0 0 0 0 0 10500 10500

Станции скорой и неотложной помощи 0904 477 00 00 64585 63985 600 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0904 477 99 00 64585 63985 600 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 477 99 00 001 64585 63985 600 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0904 477 99 00 001 210 46861 46821 40 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0904 477 99 00 001 211 37125 37093 32 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0904 477 99 00 001 212 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0904 477 99 00 001 213 9726 9718 8 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0904 477 99 00 001 220 4938 4781 157 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0904 477 99 00 001 221 164 149 15 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0904 477 99 00 001 222 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0904 477 99 00 001 223 827 820 7 0 0 0 0 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0904 477 99 00 001 225 3433 3313 120 0 0 0 0 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0904 477 99 00 001 226 510 495 15 0 0 0 0 0 0 0 0

 - прочие расходы 0904 477 99 00 001 290 892 842 50 0 0 0 0 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0904 477 99 00 001 300 11894 11541 353 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0904 477 99 00 001 310 2724 2582 142 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0904 477 99 00 001 340 9170 8959 211 0 0 0 0 0 0 0 0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0904 520 00 00 10500 0 0 10500 0 0 0 0 0 10500 10500

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам скорой медицинской помощи 0904 520 18 00 10500 0 0 10500 0 0 0 0 0 10500 10500

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 520 18 00 001 10500 0 0 10500 0 0 0 0 0 10500 10500

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0904 520 18 00 001 210 10500 0 0 10500 0 0 0 0 0 10500 10500

          1. заработная плата 0904 520 18 00 001 211 8320 0 0 8320 0 0 0 0 0 8320 8320

          2. начисления на выплаты по оплате труда 0904 520 18 00 001 213 2180 0 0 2180 0 0 0 0 0 2180 2180

16.4. Санаторно-оздоровительная помощь 0905 33004 33004 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Санатории для детей и подростков 0905 474 00 00 33004 33004 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0905 474 99 00 33004 33004 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0905 474 99 00 001 33004 33004 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Стр. 2



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0905 474 99 00 001 210 16126 16126 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0905 474 99 00 001 211 12770 12770 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0905 474 99 00 001 212 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0905 474 99 00 001 213 3346 3346 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0905 474 99 00 001 220 8101 8101 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0905 474 99 00 001 221 43 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0905 474 99 00 001 222 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0905 474 99 00 001 223 2644 2644 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0905 474 99 00 001 225 3994 3994 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0905 474 99 00 001 226 1417 1417 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - прочие расходы 0905 474 99 00 001 290 2160 2160 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0905 474 99 00 001 300 6617 6617 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0905 474 99 00 001 310 2989 2989 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0905 474 99 00 001 340 3628 3628 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16.5. Другие вопросы в области здравоохранения, 

физической культуры и спорта 0910 174092 174092 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 0910 002 00 00 7335 7335 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Центральный аппарат 0910 002 04 00 7335 7335 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0910 002 04 00 500 7335 7335 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0910 002 04 00 500 210 6446 6446 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0910 002 04 00 500 211 5105 5105 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0910 002 04 00 500 212 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0910 002 04 00 500 213 1338 1338 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0910 002 04 00 500 220 498 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0910 002 04 00 500 221 103 103 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0910 002 04 00 500 222 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0910 002 04 00 500 223 95 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0910 002 04 00 500 225 79 79 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0910 002 04 00 500 226 212 212 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - прочие расходы 0910 002 04 00 500 290 205 205 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0910 002 04 00 500 300 186 186 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0910 002 04 00 500 310 122 122 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0910 002 04 00 500 340 64 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 0910 452 00 00 8664 8664 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0910 452 99 00 8664 8664 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0910 452 99 00 001 8664 8664 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0910 452 99 00 001 210 6930 6930 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0910 452 99 00 001 211 5489 5489 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0910 452 99 00 001 212 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0910 452 99 00 001 213 1438 1438 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0910 452 99 00 001 220 1232 1232 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0910 452 99 00 001 221 59 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0910 452 99 00 001 222 175 175 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0910 452 99 00 001 223 187 187 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0910 452 99 00 001 225 341 341 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0910 452 99 00 001 226 470 470 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - прочие расходы 0910 452 99 00 001 290 18 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0910 452 99 00 001 300 484 484 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0910 452 99 00 001 310 367 367 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0910 452 99 00 001 340 117 117 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Реализация государственных функций в области 

здравоохранения, спорта и туризма 0910 485 00 00 158093 158093 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Стр. 3



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 0910 485 97 00 158093 158093 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятия в области здравоохранения 0910 485 97 00 067 158093 158093 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - безвозмездные перечисления организациям 0910 485 97 00 067 240 158093 158093 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. безвозмездные перечисления государственным  и 

муниципальным организациям 0910 485 97 00 067 241 158093 158093 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16.6. Социальное обеспечение населения 1003 27279 0 0 27279 27219 27219 60 0 60 0 0

Социальная помощь 1003 505 00 00 27219 0 0 27219 27219 27219 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 27219 0 0 27219 27219 27219 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 27219 0 0 27219 27219 27219 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 27219 0 0 27219 27219 27219 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 27219 0 0 27219 27219 27219 0 0 0 0 0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

муниципальной системы здравоохранения 1003 521 63 00 60 0 0 60 0 0 60 0 60 0 0

Социальные выплаты 1003 521 63 00 005 60 0 0 60 0 0 60 0 60 0 0

 - социальное обеспечение 1003 521 63 00 005 260 60 0 0 60 0 0 60 0 60 0 0

          1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 521 63 00 005 263 60 0 0 60 0 0 60 0 60 0 0

 МУЗ городская клиническая больница скорой медицинской 

помощи 0901 470 00 00 14550 9550 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 99 00 14550 9550 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 470 99 00 001 14550 9550 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 210 9232 6732 2500 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 470 99 00 001 211 7293 5324 1969 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0901 470 99 00 001 212 28 13 15 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 213 1911 1395 516 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 470 99 00 001 220 2372 1397 975 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 470 99 00 001 221 64 16 48 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0901 470 99 00 001 222 4 4 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 470 99 00 001 223 910 531 379 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0901 470 99 00 001 225 1080 770 310 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0901 470 99 00 001 226 314 80 234 0 0 0 0

 - прочие расходы 0901 470 99 00 001 290 301 131 170 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 470 99 00 001 300 2645 1290 1355 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 99 00 001 310 487 137 350 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 99 00 001 340 2158 1153 1005 0 0 0 0

 МУЗ Детская городская больница №1 0901 470 00 00 12299 11599 700 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 99 00 12299 11599 700 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 470 99 00 001 12299 11599 700 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 210 8828 8478 350 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 470 99 00 001 211 6988 6711 277 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0901 470 99 00 001 212 9 9 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 213 1831 1758 73 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 470 99 00 001 220 1678 1503 175 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 470 99 00 001 221 48 42 6 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0901 470 99 00 001 222 12 12 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 470 99 00 001 223 583 549 34 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0901 470 99 00 001 225 758 673 85 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0901 470 99 00 001 226 277 227 50 0 0 0 0

 - прочие расходы 0901 470 99 00 001 290 311 301 10 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 470 99 00 001 300 1482 1317 165 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 99 00 001 310 704 629 75 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 99 00 001 340 778 688 90 0 0 0 0

Стр. 4



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

 МУЗ  Городская больница №2 0901 470 00 00 13952 8952 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 99 00 13952 8952 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 470 99 00 001 13952 8952 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 210 6899 4402 2497 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 470 99 00 001 211 5449 3484 1965 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0901 470 99 00 001 212 22 5 17 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 213 1428 913 515 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 470 99 00 001 220 4442 3165 1277 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 470 99 00 001 221 50 31 19 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0901 470 99 00 001 222 13 13 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 470 99 00 001 223 1446 1124 322 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0901 470 99 00 001 225 2414 1850 564 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0901 470 99 00 001 226 519 160 359 0 0 0 0

 - прочие расходы 0901 470 99 00 001 290 729 549 180 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 470 99 00 001 300 1882 836 1046 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 99 00 001 310 699 324 375 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 99 00 001 340 1183 512 671 0 0 0 0

МУЗ  Городская больница №3 0901 470 00 00 13701 5200 8501 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 99 00 13701 5200 8501 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 470 99 00 001 13701 5200 8501 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 210 7873 3623 4250 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 470 99 00 001 211 6216 2848 3368 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0901 470 99 00 001 212 29 29 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 213 1628 746 882 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 470 99 00 001 220 3979 922 3057 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 470 99 00 001 221 152 11 141 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0901 470 99 00 001 222 1 1 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 470 99 00 001 223 533 268 265 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0901 470 99 00 001 225 2333 205 2128 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0901 470 99 00 001 226 960 437 523 0 0 0 0

 - прочие расходы 0901 470 99 00 001 290 278 150 128 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 470 99 00 001 300 1571 505 1066 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 99 00 001 310 780 247 533 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 99 00 001 340 791 258 533 0 0 0 0

МУЗ КБ ПО "Автоприбор и Точмаш" 0901 470 00 00 27718 6220 21498 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 99 00 27718 6220 21498 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 470 99 00 001 27718 6220 21498 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 210 14640 3888 10752 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 470 99 00 001 211 11578 3061 8517 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0901 470 99 00 001 212 29 25 4 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 213 3033 802 2231 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 470 99 00 001 220 6265 1735 4530 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 470 99 00 001 221 97 3 94 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0901 470 99 00 001 222 37 37 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 470 99 00 001 223 1723 106 1617 0 0 0 0

          4. арендная плата за пользование имуществом 0901 470 99 00 001 224 5 5 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0901 470 99 00 001 225 2165 525 1640 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0901 470 99 00 001 226 2238 1096 1142 0 0 0 0

 - прочие расходы 0901 470 99 00 001 290 81 63 18 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 470 99 00 001 300 6732 534 6198 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 99 00 001 310 602 27 575 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 99 00 001 340 6130 507 5623 0 0 0 0

МУЗ Городская больница №4 0901 470 00 00 6964 2964 4000 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 99 00 6964 2964 4000 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 470 99 00 001 6964 2964 4000 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 210 2550 545 2005 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 470 99 00 001 211 2017 432 1585 0 0 0 0

Стр. 5



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

          2. прочие выплаты 0901 470 99 00 001 212 5 5 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 213 528 113 415 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 470 99 00 001 220 2414 1722 692 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 470 99 00 001 221 44 16 28 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0901 470 99 00 001 222 14 13 1 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 470 99 00 001 223 796 641 155 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0901 470 99 00 001 225 850 479 371 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0901 470 99 00 001 226 710 573 137 0 0 0 0

 - прочие расходы 0901 470 99 00 001 290 232 202 30 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 470 99 00 001 300 1768 495 1273 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 99 00 001 310 1288 341 947 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 99 00 001 340 480 154 326 0 0 0 0

МУЗ Городская больница №6 0901 470 00 00 16556 10104 6452 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 99 00 16556 10104 6452 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 470 99 00 001 16556 10104 6452 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 210 7325 4093 3232 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 470 99 00 001 211 5788 3232 2556 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0901 470 99 00 001 212 20 14 6 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 213 1517 847 670 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 470 99 00 001 220 4619 3488 1131 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 470 99 00 001 221 101 42 59 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0901 470 99 00 001 222 5 5 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 470 99 00 001 223 2218 1635 583 0 0 0 0

          4. арендная плата за пользование имуществом 0901 470 99 00 001 224 310 310 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0901 470 99 00 001 225 1343 996 347 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0901 470 99 00 001 226 642 500 142 0 0 0 0

 - прочие расходы 0901 470 99 00 001 290 1413 973 440 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 470 99 00 001 300 3199 1550 1649 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0901 470 99 00 001 310 1152 750 402 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 99 00 001 340 2047 800 1247 0 0 0 0

 МУЗ Больница им.Фрунзе пос.Оргтруд 0901 470 00 00 4928 4772 156 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 470 99 00 4928 4772 156 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 470 99 00 001 4928 4772 156 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 210 3751 3673 78 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 470 99 00 001 211 2973 2911 62 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 470 99 00 001 213 778 762 16 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 470 99 00 001 220 581 575 6 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 470 99 00 001 221 53 51 2 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 470 99 00 001 223 240 236 4 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0901 470 99 00 001 225 227 227 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0901 470 99 00 001 226 61 61 0 0 0 0

 - прочие расходы 0901 470 99 00 001 290 48 16 32 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 470 99 00 001 300 548 508 40 0 0 0 0 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 470 99 00 001 340 548 508 40 0 0 0 0

МУЗ объединение родильного дома №1 0901 476 00 00  9618 4618 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 476 99 00 9618 4618 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 476 99 00 001 9618 4618 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 476 99 00 001 210 5321 2821 2500 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 476 99 00 001 211 4214 2234 1980 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0901 476 99 00 001 212 2 2 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 476 99 00 001 213 1105 585 520 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 476 99 00 001 220 1949 831 1118 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 476 99 00 001 221 11 5 6 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0901 476 99 00 001 222 39 39 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 476 99 00 001 223 571 324 247 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0901 476 99 00 001 225 622 218 404 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0901 476 99 00 001 226 706 284 422 0 0 0 0

Стр. 6



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

 - прочие расходы 0901 476 99 00 001 290 488 311 177 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 476 99 00 001 300 1860 655 1205 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0901 476 99 00 001 310 846 506 340 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 476 99 00 001 340 1014 149 865 0 0 0 0

МУЗ Родильный дом №2 0901 476 00 00  7591 540 7051 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 476 99 00 7591 540 7051 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 476 99 00 001 7591 540 7051 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 476 99 00 001 210 3804 292 3512 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0901 476 99 00 001 211 3004 231 2773 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0901 476 99 00 001 212 12 12 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 476 99 00 001 213 788 61 727 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0901 476 99 00 001 220 2159 107 2052 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0901 476 99 00 001 221 25 2 23 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0901 476 99 00 001 222 11 11 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0901 476 99 00 001 223 704 47 657 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0901 476 99 00 001 225 931 47 884 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0901 476 99 00 001 226 488 11 477 0 0 0 0

 - прочие расходы 0901 476 99 00 001 290 124 28 96 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 476 99 00 001 300 1504 113 1391 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0901 476 99 00 001 310 288 21 267 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 476 99 00 001 340 1216 92 1124 0 0 0 0

Региональные целевые программы 0901 522 00 00 12692 0 0 12692 0 0 12692 12692 0 0 0
Организация оказания специализированной медицинской помощи 

в муниципальных учреждениях здравоохранения по областной 

целевой программе "Развитие здравоохранения Владимирской 

области на 2006-2010 годы" 0901 522 33 03 12692 0 0 12692 0 0 12692 12692 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 522 33 03 001 12692 0 0 12692 0 0 12692 12692 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0901 522 33 03 001 210 10812 0 0 10812 0 0 10812 10812 0 0 0

          1. заработная плата 0901 522 33 03 001 211 8567 8567 0 8567 8567 0

          2. прочие выплаты 0901 522 33 03 001 212 1 1 0 1 1 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0901 522 33 03 001 213 2244 2244 0 2244 2244 0

 - поступление нефинансовых активов 0901 522 33 03 001 300 1880 0 0 1880 0 0 1880 1880 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0901 522 33 03 001 340 1880 1880 0 1880 1880 0

16.2. Амбулаторная помощь 0902 5307 1807 3500 0 0 0 0 0 0 0 0

МУЗ Первая городская поликлиника г.Владимира 0902 471 00 00 5307 1807 3500 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 471 99 00 5307 1807 3500 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 471 99 00 001 5307 1807 3500 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 210 2813 1495 1318 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0902 471 99 00 001 211 2229 1185 1044 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 213 584 310 274 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0902 471 99 00 001 220 1086 244 842 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0902 471 99 00 001 221 35 5 30 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0902 471 99 00 001 223 145 76 69 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0902 471 99 00 001 225 449 145 304 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0902 471 99 00 001 226 457 18 439 0 0 0 0

 - прочие расходы 0902 471 99 00 001 290 682 21 661 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0902 471 99 00 001 300 726 47 679 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0902 471 99 00 001 310 144 144 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0902 471 99 00 001 340 582 47 535 0 0 0 0

МУЗ Городская поликлиника №2 0902 471 00 00 5644 3603 2041 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 471 99 00 5644 3603 2041 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 471 99 00 001 5644 3603 2041 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 210 3491 2720 771 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0902 471 99 00 001 211 2762 2151 611 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0902 471 99 00 001 212 6 6 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 213 723 563 160 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0902 471 99 00 001 220 1689 833 856 0 0 0 0 0 0 0 0

Стр. 7



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

          1. услуги связи 0902 471 99 00 001 221 23 1 22 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0902 471 99 00 001 223 90 23 67 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0902 471 99 00 001 225 1229 807 422 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0902 471 99 00 001 226 347 2 345 0 0 0 0

 - прочие расходы 0902 471 99 00 001 290 92 7 85 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0902 471 99 00 001 300 372 43 329 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0902 471 99 00 001 310 176 2 174 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0902 471 99 00 001 340 196 41 155 0 0 0 0

МУЗ Стоматологическая поликлиника №1 0902 471 00 00 11286 336 10950 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 471 99 00 11286 336 10950 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 471 99 00 001 11286 336 10950 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 210 5475 0 5475 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0902 471 99 00 001 211 4338 4338 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 213 1137 1137 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0902 471 99 00 001 220 1450 262 1188 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0902 471 99 00 001 221 30 1 29 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0902 471 99 00 001 223 477 167 310 0 0 0 0

          4. арендная плата за пользование имуществом 0902 471 99 00 001 224 44 44 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0902 471 99 00 001 225 707 82 625 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0902 471 99 00 001 226 192 12 180 0 0 0 0

 - прочие расходы 0902 471 99 00 001 290 111 2 109 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0902 471 99 00 001 300 4250 72 4178 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0902 471 99 00 001 310 886 6 880 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0902 471 99 00 001 340 3364 66 3298 0 0 0 0

МУЗ Стоматологическая поликлиника №2 0902 471 00 00 11402 402 11000 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 471 99 00 11402 402 11000 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 471 99 00 001 11402 402 11000 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 210 5214 0 5214 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0902 471 99 00 001 211 4100 4100 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0902 471 99 00 001 212 40 40 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 213 1074 1074 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0902 471 99 00 001 220 3052 351 2701 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0902 471 99 00 001 221 32 4 28 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0902 471 99 00 001 222 50 50 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0902 471 99 00 001 223 523 210 313 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0902 471 99 00 001 225 1775 95 1680 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0902 471 99 00 001 226 672 42 630 0 0 0 0

 - прочие расходы 0902 471 99 00 001 290 253 3 250 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0902 471 99 00 001 300 2883 48 2835 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0902 471 99 00 001 310 2010 10 2000 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0902 471 99 00 001 340 873 38 835 0 0 0 0

МУЗ Стоматологическая поликлиника №3 0902 471 00 00 18292 592 17700 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 471 99 00 18292 592 17700 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 471 99 00 001 18292 592 17700 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 210 8854 0 8854 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0902 471 99 00 001 211 7013 7013 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0902 471 99 00 001 212 4 4 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 213 1837 1837 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0902 471 99 00 001 220 4427 471 3956 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0902 471 99 00 001 221 50 1 49 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0902 471 99 00 001 222 22 22 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0902 471 99 00 001 223 730 160 570 0 0 0 0

          4. арендная плата за пользование имуществом 0902 471 99 00 001 224 147 147 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0902 471 99 00 001 225 1597 104 1493 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0902 471 99 00 001 226 1881 59 1822 0 0 0 0

 - прочие расходы 0902 471 99 00 001 290 1779 85 1694 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0902 471 99 00 001 300 3232 36 3196 0 0 0 0 0 0 0 0

Стр. 8



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

          1. увеличение стоимости основных средств 0902 471 99 00 001 310 500 8 492 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0902 471 99 00 001 340 2732 28 2704 0 0 0 0

МУЗ Детская городская стоматологическая поликлиника 0902 471 00 00 5513 3513 2000 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 471 99 00 5513 3513 2000 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 471 99 00 001 5513 3513 2000 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 210 797 0 797 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0902 471 99 00 001 211 630 630 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0902 471 99 00 001 212 2 2 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 213 165 165 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0902 471 99 00 001 220 2536 2094 442 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0902 471 99 00 001 221 35 31 4 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0902 471 99 00 001 222 2 2 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0902 471 99 00 001 223 810 719 91 0 0 0 0

          4. арендная плата за пользование имуществом 0902 471 99 00 001 224 52 52 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0902 471 99 00 001 225 1468 1223 245 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0902 471 99 00 001 226 169 69 100 0 0 0 0

 - прочие расходы 0902 471 99 00 001 290 286 254 32 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0902 471 99 00 001 300 1894 1165 729 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0902 471 99 00 001 310 1306 1058 248 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0902 471 99 00 001 340 588 107 481 0 0 0 0

 МУЗ Детская городская поликлиника 0902 471 00 00 43024 42224 800 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 471 99 00 43024 42224 800 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 471 99 00 001 43024 42224 800 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 210 30298 29884 414 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0902 471 99 00 001 211 23981 23661 320 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0902 471 99 00 001 212 33 23 10 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0902 471 99 00 001 213 6284 6200 84 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0902 471 99 00 001 220 5922 5775 147 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0902 471 99 00 001 221 118 115 3 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0902 471 99 00 001 222 11 6 5 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0902 471 99 00 001 223 1174 1145 29 0 0 0 0

          4. арендная плата за пользование имуществом 0902 471 99 00 001 224 22 22 0 0 0 0

          5. работы, услуги по содержанию имущества 0902 471 99 00 001 225 3160 3110 50 0 0 0 0

          6. прочие работы, услуги 0902 471 99 00 001 226 1437 1377 60 0 0 0 0

 - прочие расходы 0902 471 99 00 001 290 1151 1116 35 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0902 471 99 00 001 300 5653 5449 204 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0902 471 99 00 001 310 1837 1835 2 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0902 471 99 00 001 340 3816 3614 202 0 0 0 0

16.3. Скорая медицинская помощь 0904 64679 63985 600 94 0 0 0 0 0 94 94

Станции скорой и неотложной помощи 0904 477 00 00 64585 63985 600 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0904 477 99 00 64585 63985 600 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 477 99 00 001 64585 63985 600 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0904 477 99 00 001 210 46861 46821 40 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0904 477 99 00 001 211 37125 37093 32 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0904 477 99 00 001 212 10 10 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0904 477 99 00 001 213 9726 9718 8 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0904 477 99 00 001 220 4938 4781 157 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0904 477 99 00 001 221 164 149 15 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0904 477 99 00 001 222 4 4 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0904 477 99 00 001 223 827 820 7 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0904 477 99 00 001 225 3433 3313 120 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0904 477 99 00 001 226 510 495 15 0 0 0 0

 - прочие расходы 0904 477 99 00 001 290 892 842 50 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0904 477 99 00 001 300 11894 11541 353 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0904 477 99 00 001 310 2724 2582 142 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0904 477 99 00 001 340 9170 8959 211 0 0 0 0

МУЗ КБ ПО "Автоприбор и Точмаш"

Стр. 9



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0904 520 00 00 94 0 0 94 0 0 0 0 0 94 94

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам скорой медицинской помощи 0904 520 18 00 94 0 0 94 0 0 0 0 0 94 94

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 520 18 00 001 94 0 0 94 0 0 0 0 0 94 94

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0904 520 18 00 001 210 94 0 0 94 0 0 0 0 0 94 94

          1. заработная плата 0904 520 18 00 001 211 74 74 0 0 74 74

          2. начисления на выплаты по оплате труда 0904 520 18 00 001 213 20 20 0 0 20 20

МУЗ Больница им. Фрунзе

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0904 520 00 00 237 0 0 237 0 0 0 0 0 237 237

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам скорой медицинской помощи 0904 520 18 00 237 0 0 237 0 0 0 0 0 237 237

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 520 18 00 001 237 0 0 237 0 0 0 0 0 237 237

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0904 520 18 00 001 210 237 0 0 237 0 0 0 0 0 237 237

          1. заработная плата 0904 520 18 00 001 211 188 188 0 0 188 188

          2. начисления на выплаты по оплате труда 0904 520 18 00 001 213 49 49 0 0 49 49

МУЗ "Детская городская поликлиника"

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0904 520 00 00 3484 0 0 3484 0 0 0 0 0 3484 3484

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам скорой медицинской помощи 0904 520 18 00 3484 0 0 3484 0 0 0 0 0 3484 3484

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 520 18 00 001 3484 0 0 3484 0 0 0 0 0 3484 3484

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0904 520 18 00 001 210 3484 0 0 3484 0 0 0 0 0 3484 3484

          1. заработная плата 0904 520 18 00 001 211 2761 2761 0 0 2761 2761

          2. начисления на выплаты по оплате труда 0904 520 18 00 001 213 723 723 0 0 723 723

МУЗ "Станция скорой медицинской помощи"

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0904 520 00 00 6685 0 0 6685 0 0 0 0 0 6685 6685

Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам скорой медицинской помощи 0904 520 18 00 6685 0 0 6685 0 0 0 0 0 6685 6685

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 520 18 00 001 6685 0 0 6685 0 0 0 0 0 6685 6685

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0904 520 18 00 001 210 6685 0 0 6685 0 0 0 0 0 6685 6685

          1. заработная плата 0904 520 18 00 001 211 5297 5297 0 0 5297 5297

          2. начисления на выплаты по оплате труда 0904 520 18 00 001 213 1388 1388 0 0 1388 1388

16.4. Санаторно-оздоровительная помощь 0905 17948 17948 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МУЗ Детский санаторий №2 0905 474 00 00 17948 17948 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0905 474 99 00 17948 17948 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0905 474 99 00 001 17948 17948 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0905 474 99 00 001 210 9634 9634 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0905 474 99 00 001 211 7632 7632 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0905 474 99 00 001 212 2 2 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0905 474 99 00 001 213 2000 2000 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0905 474 99 00 001 220 3771 3771 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0905 474 99 00 001 221 19 19 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0905 474 99 00 001 222 1 1 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0905 474 99 00 001 223 938 938 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0905 474 99 00 001 225 2089 2089 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0905 474 99 00 001 226 724 724 0 0 0 0

 - прочие расходы 0905 474 99 00 001 290 931 931 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0905 474 99 00 001 300 3612 3612 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0905 474 99 00 001 310 1569 1569 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0905 474 99 00 001 340 2043 2043 0 0 0 0

МУЗ Детский санаторий №3 0905 474 00 00 15056 15056 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0905 474 99 00 15056 15056 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0905 474 99 00 001 15056 15056 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Стр. 10



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0905 474 99 00 001 210 6492 6492 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0905 474 99 00 001 211 5138 5138 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0905 474 99 00 001 212 8 8 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0905 474 99 00 001 213 1346 1346 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0905 474 99 00 001 220 4330 4330 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0905 474 99 00 001 221 24 24 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0905 474 99 00 001 222 2 2 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0905 474 99 00 001 223 1706 1706 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0905 474 99 00 001 225 1905 1905 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0905 474 99 00 001 226 693 693 0 0 0 0

 - прочие расходы 0905 474 99 00 001 290 1229 1229 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0905 474 99 00 001 300 3005 3005 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0905 474 99 00 001 310 1420 1420 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0905 474 99 00 001 340 1585 1585 0 0 0 0

16.5. Другие вопросы в области здравоохранения, 

физической культуры и спорта 0910 174092 174092 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 0910 002 00 00 7335 7335 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Центральный аппарат 0910 002 04 00 7335 7335 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0910 002 04 00 500 7335 7335 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0910 002 04 00 500 210 6446 6446 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0910 002 04 00 500 211 5105 5105 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0910 002 04 00 500 212 3 3 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0910 002 04 00 500 213 1338 1338 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0910 002 04 00 500 220 498 498 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0910 002 04 00 500 221 103 103 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0910 002 04 00 500 222 9 9 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0910 002 04 00 500 223 95 95 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0910 002 04 00 500 225 79 79 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0910 002 04 00 500 226 212 212 0 0 0 0

 - прочие расходы 0910 002 04 00 500 290 205 205 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0910 002 04 00 500 300 186 186 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0910 002 04 00 500 310 122 122 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0910 002 04 00 500 340 64 64 0 0 0 0
Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 0910 452 00 00 8664 8664 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0910 452 99 00 8664 8664 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0910 452 99 00 001 8664 8664 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0910 452 99 00 001 210 6930 6930 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. заработная плата 0910 452 99 00 001 211 5489 5489 0 0 0 0

          2. прочие выплаты 0910 452 99 00 001 212 3 3 0 0 0 0

          3. начисления на выплаты по оплате труда 0910 452 99 00 001 213 1438 1438 0 0 0 0

 - оплата работ, услуг 0910 452 99 00 001 220 1232 1232 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. услуги связи 0910 452 99 00 001 221 59 59 0 0 0 0

          2. транспортные услуги 0910 452 99 00 001 222 175 175 0 0 0 0

          3. коммунальные услуги 0910 452 99 00 001 223 187 187 0 0 0 0

          4. работы, услуги по содержанию имущества 0910 452 99 00 001 225 341 341 0 0 0 0

          5. прочие работы, услуги 0910 452 99 00 001 226 470 470 0 0 0 0

 - прочие расходы 0910 452 99 00 001 290 18 18 0 0 0 0

 - поступление нефинансовых активов 0910 452 99 00 001 300 484 484 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. увеличение стоимости основных средств 0910 452 99 00 001 310 367 367 0 0 0 0

          2. увеличение стоимости материальных запасов 0910 452 99 00 001 340 117 117 0 0 0 0

Реализация государственных функций в области 

здравоохранения, спорта и туризма 0910 485 00 00 158093 158093 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Стр. 11



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 0910 485 97 00 158093 158093 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятия в области здравоохранения 0910 485 97 00 067 158093 158093 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 - безвозмездные перечисления организациям 0910 485 97 00 067 240 158093 158093 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          1. безвозмездные перечисления государственным  и 

муниципальным организациям 0910 485 97 00 067 241 158093 158093 0 0 0 0

16.6. Социальное обеспечение населения 1003 2007 0 0 2007 2000 2000 7 0 7 0 0

МУЗ "Детская городская больница №1"

Социальная помощь 1003 505 00 00 2000 0 0 2000 2000 2000 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 2000 0 0 2000 2000 2000 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 2000 0 0 2000 2000 2000 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 2000 0 0 2000 2000 2000 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 2000 2000 2000 2000 0 0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

муниципальной системы здравоохранения 1003 521 63 00 7 0 0 7 0 0 7 0 7 0 0

Социальные выплаты 1003 521 63 00 005 7 0 0 7 0 0 7 0 7 0 0

 - социальное обеспечение 1003 521 63 00 005 260 7 0 0 7 0 0 7 0 7 0 0

          1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 521 63 00 005 263 7 7 0 7 7 0

МУЗ "Городская больница №2"

Социальная помощь 1003 505 00 00 2800 0 0 2800 2800 2800 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 2800 0 0 2800 2800 2800 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 2800 0 0 2800 2800 2800 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 2800 0 0 2800 2800 2800 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 2800 2800 2800 2800 0 0

МУЗ "Городская больница №3"

Социальная помощь 1003 505 00 00 2500 0 0 2500 2500 2500 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 2500 0 0 2500 2500 2500 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 2500 0 0 2500 2500 2500 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 2500 0 0 2500 2500 2500 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 2500 2500 2500 2500 0 0

МУЗ "Городская больница №4"

Социальная помощь 1003 505 00 00 1500 0 0 1500 1500 1500 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 1500 0 0 1500 1500 1500 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 1500 0 0 1500 1500 1500 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 1500 0 0 1500 1500 1500 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 1500 1500 1500 1500 0 0

МУЗ "Автоприбор и Точмаш"

Социальная помощь 1003 505 00 00 3200 0 0 3200 3200 3200 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 3200 0 0 3200 3200 3200 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 3200 0 0 3200 3200 3200 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 3200 0 0 3200 3200 3200 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 3200 3200 3200 3200 0 0

МУЗ "Городская больница №6"

Социальная помощь 1003 505 00 00 1000 0 0 1000 1000 1000 0 0 0 0 0

Стр. 12



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 1000 0 0 1000 1000 1000 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 1000 0 0 1000 1000 1000 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 1000 0 0 1000 1000 1000 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 1000 1000 1000 1000 0 0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

муниципальной системы здравоохранения 1003 521 63 00 7 0 0 7 0 0 7 0 7 0 0

Социальные выплаты 1003 521 63 00 005 7 0 0 7 0 0 7 0 7 0 0

 - социальное обеспечение 1003 521 63 00 005 260 7 0 0 7 0 0 7 0 7 0 0

          1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 521 63 00 005 263 7 7 0 7 7 0

МУЗ "Больница им. Фрунзе"

Социальная помощь 1003 505 00 00 300 0 0 300 300 300 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 300 0 0 300 300 300 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 300 0 0 300 300 300 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 300 0 0 300 300 300 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 300 300 300 300 0 0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

муниципальной системы здравоохранения 1003 521 63 00 17 0 0 17 0 0 17 0 17 0 0

Социальные выплаты 1003 521 63 00 005 17 0 0 17 0 0 17 0 17 0 0

 - социальное обеспечение 1003 521 63 00 005 260 17 0 0 17 0 0 17 0 17 0 0

          1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 521 63 00 005 263 17 17 0 17 17 0

МУЗ "Первая городская поликлиника"

Социальная помощь 1003 505 00 00 5500 0 0 5500 5500 5500 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 5500 0 0 5500 5500 5500 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 5500 0 0 5500 5500 5500 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 5500 0 0 5500 5500 5500 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 5500 5500 5500 5500 0 0

МУЗ "Городская поликлиника №2"

Социальная помощь 1003 505 00 00 252 0 0 252 252 252 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 252 0 0 252 252 252 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 252 0 0 252 252 252 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 252 0 0 252 252 252 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 252 252 252 252 0 0

МУЗ "Детская городская поликлиника"

Социальная помощь 1003 505 00 00 1600 0 0 1600 1600 1600 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 1600 0 0 1600 1600 1600 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 1600 0 0 1600 1600 1600 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 1600 0 0 1600 1600 1600 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 1600 1600 1600 1600 0 0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

муниципальной системы здравоохранения 1003 521 63 00 22 0 0 22 0 0 22 0 22 0 0

Социальные выплаты 1003 521 63 00 005 22 0 0 22 0 0 22 0 22 0 0

Стр. 13



 Ве- Раз- Целевая Вид Код 

Наименование расходов дом- дел, статья рас- КОСГУ  бюджета

 ство под-   хо-   в том числе: в том числе:

  раздел  дов   

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

в том числе за счет:

в том числе за счет:

платных  

услуг субсидии из 

областного 

бюджета

Всего расходов

Средства  

областного бюджета
субвенции  из  

областного  

бюджета
на предоставление 

мер социальной 

поддержки по оплате 

жилья и 

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

муниципальной 

системы 

здравоохранения

на организацию 

оказания 

специализированно

й медицинской 

помощи в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения по 

областной целевой 

программе 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

на исполнение 

мер соц. 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по 

зубопротезирован

ию  и 

лекарственному 

обеспечению

на денежные 

выплаты 

медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, 

фельдшерам и 

медсестрам скорой 

медицинской 

помощи по ОЦП 

"Развитие 

здравоохранения 

Владимирской 

области на 2006-

2010 годы"

Иные 

межбюджетные 

трансферты

в том числе:

 - социальное обеспечение 1003 521 63 00 005 260 22 0 0 22 0 0 22 0 22 0 0

          1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 521 63 00 005 263 22 22 0 22 22 0

МУЗ "Стоматологическая поликлиника №1"

Социальная помощь 1003 505 00 00 157 0 0 157 157 157 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 157 0 0 157 157 157 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 157 0 0 157 157 157 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 157 0 0 157 157 157 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 157 157 157 157 0 0

Социальная помощь 1003 505 00 00 380 0 0 380 380 380 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 380 0 0 380 380 380 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 380 0 0 380 380 380 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 380 0 0 380 380 380 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 380 380 380 380 0 0

МУЗ "Стоматологическая поликлиника №3"

Социальная помощь 1003 505 00 00 1080 0 0 1080 1080 1080 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 1080 0 0 1080 1080 1080 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 1080 0 0 1080 1080 1080 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 1080 0 0 1080 1080 1080 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 1080 1080 1080 1080 0 0

Центральная бухгалтерия

Социальная помощь 1003 505 00 00 4950 0 0 4950 4950 4950 0 0 0 0 0

Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению 1003 505 61 00 4950 0 0 4950 4950 4950 0 0 0 0 0

Социальные выплаты 1003 505 61 00 005 4950 0 0 4950 4950 4950 0 0 0 0 0

 - социальное обеспечение 1003 505 61 00 005 260 4950 0 0 4950 4950 4950 0 0 0 0 0

          1. пособия по социальной помощи населению 1003 505 61 00 005 262 4950 4950 4950 4950 0 0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

муниципальной системы здравоохранения 1003 521 63 00 7 0 0 7 0 0 7 0 7 0 0

Социальные выплаты 1003 521 63 00 005 7 0 0 7 0 0 7 0 7 0 0

 - социальное обеспечение 1003 521 63 00 005 260 7 0 0 7 0 0 7 0 7 0 0

          1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 521 63 00 005 263 7 7 0 7 7 0

Стр. 14


